
 

   Istituto Comprensivo Francavilla/Cerchiara 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C. I.   CSIC82400P – tel. /fax 0981-1904272/992271 - C.F. 88001310783 ;  e-mail – csic82400p@istruzione.it 

C.U.:UFZBYY - www.icfrancavillacerchiara.edu.it - Via S. Emiddio - 87072 Francavilla Marittima  

Con sede associata in  San Lorenzo Bellizzi 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                       

All’Albo on line 

Al Sito Web Amministrazione Trasparente 

Atti 

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 

Determina per acquisto targa pubblicitaria nell’ambito dei Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 . Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  –  

“Alunni competenti e di successo” cod. 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-136 -D24C22000080001 – CIG: Z9E3A8E1B6. 

 
 

     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la candidatura n. 1077795 – 33956 del 18/05/2022- FSE - Socialità, apprendimenti, accoglienza; 

VISTO che in data 17 giugno 2022 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON ”Per la scuola” 2014-2020 le graduatorie 

regionali ed è stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale di competenza, con nota Prot. 53463 del 21/06/2021, l’impegno 

finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi, completi di codice CUP; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti ritenuti ammissibili prot. n. 27 del 21/06/2022, di cui 

all’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione progetti del M.I. Prot. n. 11480 del 30/06/2022  a valere sull’Avviso pubblico prot. 33956 del 

18/05/2022- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico prot.n.1804 del 12/09/2022 di assunzione in bilancio dell’importo di € 39.927,30 dei 
progetti “Per una scuola accogliente e di successo” cod. 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-117 e “Alunni competenti e di successo” cod. 

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-136; 
 

VISTA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali che hanno come obiettivo la realizzazione di percorsi 

educativi volti a migliorare le competenze di base e ridurre il divario digitale nonché a promuovere iniziative per gli 

Istituto Comprensivo FRANCAVILLA MARITTIMA - C.F. 88001310783 C.M. CSIC82400P - A509142 - IC FRANCAVILLA C. ALVARO

Prot. 0000872/U del 28/03/2023

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

   Istituto Comprensivo Francavilla/Cerchiara 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C. I.   CSIC82400P – tel. /fax 0981-1904272/992271 - C.F. 88001310783 ;  e-mail – csic82400p@istruzione.it 

C.U.:UFZBYY - www.icfrancavillacerchiara.edu.it - Via S. Emiddio - 87072 Francavilla Marittima  

Con sede associata in  San Lorenzo Bellizzi 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo  delle studentesse e degli studenti, di individuare i 

soggetti interni cui affidare lo svolgimento delle funzioni di Tutor ed Esperto;  

VISTA la Deliberazione n. 206 in data 01.03.2018 con cui l’ANAC ha adottato le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 

18.04.2016 n. 50, aggiornate al Decreto Legislativo 19.04.2017 e recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di   importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”;  

VISTO il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge n. 59/1997; 

VISTO il d.leg.vo 165/2001, rubricato “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTI il REGOLAMENTO (CE) N. 1159/2000 della commissione del 30 maggio 2000 relativo alle azioni informative e pubblicitarie a 

cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi strutturali e le linee guida per le  azioni di informazione e pubblicità a cura dei 

beneficiari dei finanziamenti - documento a cura dell’Autorità di Gestione del PON Ricerca e Innovazione 2014-2020; 

VISTI il REGOLAMENTO (CE) N. 1260/1999 del consiglio del 21 giugno 1999 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali ed il 

REGOLAMENTO (CE) N. 1784/1999 del parlamento europeo e del consiglio del 12 luglio1999 relativo al Fondo sociale europeo; 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi  2014-2020; 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali che hanno come obiettivo la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19, di acquistare materiale pubblicitario in relazione all’importo finanziario disponibile;  

VISTA l’indagine di mercato sul MePA e le richieste preventivo prot. n. 792 del 21/03/2023 e  prot. n. 830 del 24/03/2023; 

CONSIDERATO che l’offerta più vantaggiosa risulta essere quella della Tipolitografia Jonica s.n.c. di Domenico Acampora & C. – 

Via Michelangelo Buonarroti, 20 – 87075 Trebisacce (CS) - P.IVA 02243760788; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio, per l’attuazione del progetto, dell’acquisto di n. 1 targa pubblicitaria mediante Affidamento diretto fuori MePa 

(ai sensi dell’art.36, comma 2 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto 

legislativo 19 aprile 2017 n.56 e dal Decreto Legge 18 aprile 2019 n. 32, convertito dalla legge 14 giugno 2019 n.55).  

L’operatore economico è stato individuato, dopo indagine di mercato e richiesta preventivi, nella Tipolitografia Jonica s.n.c. di 

Domenico Acampora & C. – Via Michelangelo Buonarroti, 20 – 87075 Trebisacce (CS) - P.IVA 02243760788. 

 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

II criterio di scelta del contraente è stato quello del minor prezzo, ai sensi del’art.95, comma 4 lett.c D.L.gs 50/2016 ss.mm.ii). 

 

http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=109138


 

   Istituto Comprensivo Francavilla/Cerchiara 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C. I.   CSIC82400P – tel. /fax 0981-1904272/992271 - C.F. 88001310783 ;  e-mail – csic82400p@istruzione.it 

C.U.:UFZBYY - www.icfrancavillacerchiara.edu.it - Via S. Emiddio - 87072 Francavilla Marittima  

Con sede associata in  San Lorenzo Bellizzi 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Art. 4 Importo 

L’importo per la fornitura di n. 1 targa pubblicitaria personalizzata con logo PON/POC di cui all'art. 2 è di € 54,90 

(cinquantaquattro/90) IVA compresa. La spesa complessiva è da imputare al P02- 40 dell’esercizio finanziario 2023; 

 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data dell’Ordine diretto di acquisto; 

 

 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento la Dott . ssa Maria Carmela Rugiano, Dirigente Scolastico pro tempore, la quale  nomina il DSGA Giannina Antonella 

Salerno quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018, che dovrà verificare il 

possesso dei requisiti in capo all’affidatario ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 ed al relativo 

allegato XVII e gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” 

su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 

sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi e disporre che i pagamenti in dipendenza del 

presente provvedimento saranno effettuati, previa verifica di regolarità della fornitura, mediante accredito su apposito conto 

corrente dedicato ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e previa acquisizione del DURC. 

 

     

 

 

                                                                                                                  IL Dirigente Scolastico 
                                                                                         Dott .ssa Maria Carmela Rugiano  

                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                               


